ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 131

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕВРОЛЬСКОЕ»

от 20 декабря2021 года

Учрежден Советом депутатов МО «Кеврольское» первого созыва
решением от 22 декабря 2005 года № 11

  Администрация  МО «Кеврольское»  сообщает
  Администрацией  МО «Кеврольское»  принято:        Постановление от    20 декабря 2021г.
Об утверждении Положения о конкурсе проектов   «символ  КЕВРОЛЫ»  к 885-юбилею деревни Кеврола  сельского поселения «Кеврольское»  Пинежского  муниципального района Архангельской области в 2021-2022 году

                                                                                    Учредитель: Совет депутатов МО  «Кеврольское»
                           Адрес редакции: 164603, Архангельская область
  Пинежский район, д.Кеврола д.111-а
                                                                                                                  Тел.7-61-66. Исполнитель: Кокорина Т.А.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КЕВРОЛЬСКОЕ»
 ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 декабря 2021 г. № 21 -па

д.Кеврола

Об утверждении Положения о конкурсе проектов   «символ  КЕВРОЛЫ»  к 885-юбилею деревни Кеврола  сельского поселения «Кеврольское»  Пинежского  муниципального района Архангельской области в 2021-2022 году

В целях активизации и поддержки деятельности населени  в сельском поселении  «Кеврольское» Пинежского муниципального районаАрхангельской области администрация сельского поселения  «Кеврольское» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса проектов     «символ  КЕВРОЛЫ»  к 885-юбилею деревни Кевролы  сельского поселения «Кеврольское»  Пинежского  муниципального района Архангельской области в 2021-2022 году.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Кеврольское» Пинежского муниципального района Архангельской области и разместить на официальном сайте Администрации МО «Пинежский муниципальный район»

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.

Глава муниципального образования                                   Т.А.Кокорина

Утверждено
 постановлением администрации                  сельского поселения «Кеврольское»
 Пинежского муниципального района Архангельской области
от 20.12.2021 № 21  - па

П О Л О Ж Е Н И Е
о конкурсе проектов     «символ  КЕВРОЛЫ»  к 885-юбилею деревни Кеврола  сельского поселения «Кеврольское»  Пинежского  муниципального района Архангельской области в 2021-2022 году

1. Общие положения
2.
1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса проектов     «символ  КЕВРОЛЫ»  к 885-юбилею деревни Кевролы  сельского поселения «Кеврольское»  Пинежского  муниципального района Архангельской области в 2021-2022 году.
         1.2. Организацию и проведение конкурса осуществляет Администрация сельского поселения «Кеврольское»  Пинежского муниципального района Архангельской области  (далее – администрация).
1.3. Цели проведения конкурса:
активизация и поддержка деятельности населения в МО «Кеврольское» Пинежском районе;
привлечение населения Пинежского района  к решению проблем по месту жительства в рамках компетенции сельского поселения.

2. Задачи Конкурса

    2.1. Стимулирование поиска новых  идей для жителей деревни Кеврола.
    2.2. Активизация деятельности   населения по вопросам сохранения и укрепления истории деревни Кеврола и сельского поселения.

3. Участие в конкурсе и предоставление заявок

   3.1. К участию в конкурсе допускаются  отдельные граждане, группа граждан и семьи граждан.
   3.2. К участию в конкурсе принимаются работы с описанием проделанной работы и использованного материала.
   3.3. Работы на конкурс должны   соответствовать   требованиями:
Создание арт-объекта гражданско-патриотического направления - проекты направленные на создание арт-объекта под открытым небом символ Кевролы, находящейся в общей доступности для жителей, в том числе больших и малых форм, стрит арт-объекты, графити, надписи и рисунки, исполненных   с целью сохранения истории сельского поселения «Кеврольское».
   3.4. Расходы, связанные с подготовкой и представлением заявок, несут претенденты.
   3.5.  Все документы конкурсной работы оформляются на бумажных или электронных носителях и  представляются в администрацию.
   3.6. Основанием для регистрации участника является представление заявления и конкурсной работы.   К заявке могут прилагаться дополнительные материалы: схемы, фотографии, иные документы и информационные материалы по усмотрению претендентов.   Представленные конкурсные работы не возвращаются, рецензии авторам не высылаются.
    3.7. Пакет документов отправляется по почте (письмом с пометкой «На конкурс «символ «Кевролы»») или лично(курьером), не позднее 15 марта 2022 года  по адресу: 164603,  д.Кеврола 111а. Архангельская область Пинежский район.
Работы принимаются: понедельник-пятница 09.00-16.30.
Телефон для справок: 8 (81856) 7-61-66. E-mail:  mokevrola@mail.ru
Контактное лицо – Кокорина Татьяна Александровна.

4. Критерии оценки

  4.1. Соответствие конкурсной работы цели и задачам конкурса, изложенным в Положении.
  4.2. Инновации в деятельности, творческий подход, нестандартные решения, новые  идеи.
  4.3. Изложение и оформление материала: четкая структура, легкое для восприятия изложение, наглядность, выразительность оформления.

5. Порядок и сроки  проведения конкурса
[bookmark: _GoBack]
   5.1. Конкурс проводится с  25 декабря 2021 года по 30 марта  2022 года.
   5.2. Этапы конкурса:
· Первый этап – прием конкурсных работ:
 с 1 0 января до 15 марта  2022 года;
· Второй этап  – оценивание работ конкурсной комиссией:
с 16 марта 2020 года – 20 марта  2021 года;
· Третий этап – представление итогов конкурса и церемония награждения:
О точной дате и месте проведения церемонии награждения победителей конкурса будет сообщено дополнительно.
   5.3. Результаты конкурса будут размещены на сайте официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.pinezhye.ru. в разделе МО «Кеврольское»

6. Конкурсная комиссия

      6.1.	Конкурсная комиссия включает ведущих специалистов и экспертов в области   образования, науки, представителей общественных организаций.
      6.2. Конкурсная комиссия проводит экспертную оценку представленных материалов в соответствии с разработанными критериями, составляет рейтинговую таблицу результатов, итоговые протоколы и определяет победителей конкурса.

7. Поощрение и награждение победителей

   7.1. По итогам конкурса «символ Кевролы» будут присуждены I, II и III места.
   7.2. Победители и призеры конкурса награждаются дипломами и ценными подарками.
    7.3 Результаты конкурса будут освещены в районных средствах массовой информации.
   7.4. Работы участников и победителей конкурса будут в дальнейшем использоваться организаторами конкурса в своей деятельности для изготовления символа Кевролы, эмблемы МО «Кеврольское» и арт-объекта  Кевролы.